Администрация

Викуловского муниципального района

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

________________________________________________________________

ПРИКАЗ

25.04.2013 г.

                № 35/14-ОД
с. Викулово

Об итогах  муниципальной

научно-практической конференции

 молодых исследователей

«Шаг в будущее-2013»

   23 апреля 2013 года   была проведена  муниципальная научно-практическая конференция молодых исследователей «Шаг в будущее-2013»,    в которой приняли участие  32 учащихся с научно-исследовательскими работами  из 7-ти образовательных учреждений Викуловского района: МАОУ «Викуловская СОШ № 1», МАОУ «Викуловская СОШ № 2», МАС(К)ОУ «Викуловская специальная (коррекционная) школа», МАОУ «Чуртанская СОШ», МАОУ «Каргалинская СОШ», МАОУ «Нововяткинская СОШ», МАОУ «Поддубровинская СОШ».

Не приняли участие в конкурсе педагоги и учащиеся: МАОУ «Ермаковская СОШ»,   МАОУ «Балаганская СОШ», МАОУ «Озерниская СОШ»,  МАОУ «Калининская СОШ», МАОУ «Коточиговская СОШ», МАОУ «Боковская ООШ», что свидетельствует о недостаточном уровне организации исследовательской деятельности при работе с одаренными детьми.

Муниципальная научно-практическая конференция молодых исследователей «Шаг в будущее-2013» проводилась по секциям: «Литературоведение и языкознание», «Биология и биологические дисциплины», «История и обществоведческие науки», «География и географические дисциплины», «Химия и химические технологии», «Физика и познание мира», «Культурология и психология».

На основании  решения жюри конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить Почётной грамотой и денежной премией:

 - Панову Анастасию, ученицу  10 класса МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №1», занявшую 1 место  в секции «Литературоведение и языкознание» - 500 рублей;

- Цимбал Валентину, ученицу 3 класса МАОУ «Викуловская  средняя общеобразовательная школа №2», занявшую 3 место в секции «Литературоведение и языкознание» (ЮНИОР) - 300 рублей;

- Ельцова Владислава,  ученика 10 класса МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №1», занявшего 3 место в секции «Литературоведение и языкознание» -300 рублей;

- Слубских Алину, ученицу 2  класса МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №1», занявшую 1 место в секции «Культурология и психология» (ЮНИОР) -500 рублей;

- Елисееву Анастасию, ученицу 4 класса МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №2», занявшую 2 место в секции «Культурология и психология» (ЮНИОР)- 400 рублей;

- Чуракову Анастасию, ученицу 3 класса МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №2», занявшую 3 место в секции «Культурология и психология» (ЮНИОР)- 300 рублей;

-Черкащенко Арину, ученицу 9 класса МАОУ «Каргалинская СОШ», занявшую 3 место в секции «Культурология и психология» - 300 рублей;

- Пешкину Анастасию, ученицу 10 класса МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №1», занявшую 1 место в секции «История и обществоведческие науки» -500 рублей;

- Кива Веронику,  ученицу 11 класса МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №1», занявшую 2 место в секции «История и обществоведческие науки» -400 рублей;

- Бабушкину Анжелику, ученицу  9 класса МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №1», занявшую 3 место в секции «История и обществоведческие науки» -300 рублей;

- Черепанову Марию, учащуюся 8 класса МАОУ «Поддубровинская средняя общеобразовательная школа», занявшую 1 место в секции «История и обществоведческие науки» (ЮНИОР 1) - 500 рублей;

- Панкрушеву Ксению, учащуюся 6 класса МАОУ «Чуртанская средняя общеобразовательная школа», занявшую 2 место в секции «История и обществоведческие науки» (ЮНИОР) -400 рублей;

- Решилову Валентину, учащуюся 6 класса МАОУ «Каргалинская средняя общеобразовательная школа», занявшую 3 место в секции «История и обществоведческие науки» (ЮНИОР) -300 рублей;

-Кева Юрия, учащегося  7 класса МАОУ «Викуловская  средняя общеобразовательная школа №1», занявшего 3 место в секции «История и обществоведческие науки» (ЮНИОР) -300 рублей;

-Чернякова Павла, учащегося 3 класса «Викуловская  средняя общеобразовательная школа №1», занявшего 1 место в секции «История и обществоведческие науки» (ЮНИОР)- 500 рублей;

- Мелентьева Илью, ученика 3 класса  МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа № 2», занявшего 1 место в секции «Биология и биологические дисциплины» (ЮНИОР) -500 рублей;

- Волчек Кирилла, учащегося 4 класса МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №1», занявшего 2 место в секции «Биология и биологические дисциплины» (ЮНИОР) -400 рублей;

-Климова Романа, учащегося 4 класса МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №1», занявшего 2 место в секции «Биология и биологические дисциплины» (ЮНИОР) -400 рублей;

- Лотова Андрея, учащегося 2 класса МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №1», занявшего 3 место в секции «Биология и биологические дисциплины» (ЮНИОР) -300 рублей;

- Усольцева Владимира, ученика 8 класса МАС(К)ОУ «Викуловская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа», занявшего  1 место в секции «Биология и биологические дисциплины» (ЮНИОР 1) -500 рублей;

- Сергееву Анастасию, ученицу 9 класса МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №1», занявшую 1 место в секции «Биология и биологические дисциплины»-500 рублей;

- Степанову Кристину, ученицу 9 класса  МАОУ «Викуловская  средняя общеобразовательная школа №1», занявших 2 место в секции «Биология и биологические дисциплины»-400 рублей;

- Васькину Олесю, ученицу 11 класса МАОУ «Викуловская  средняя общеобразовательная школа №2», занявшую 3 место в секции «Биология и биологические дисциплины»- 300 рублей;

-Тринкунас Антона, учащегося 8 класса МАОУ «Викуловская  средняя общеобразовательная школа №2», занявшего 2 место, в секции «Географии и географические дисциплины»- 400 рублей;

- Красикову Алену, ученицу 10 класса МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №1», занявшая 2 место, в секции «Географии и географические дисциплины»- 400 рублей;

- Стрельцову Евгению, ученицу 11 класса МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №2», занявшая 1 место, в секции «Химия и химические технологии»- 500 рублей;

- Мякишева Никиту, ученика 10 класса МАОУ «Нововяткинская средняя общеобразовательная школа», занявшего 1 место, в секции «Физика и познание мира»-500 рублей.

       2.  Наградить  благодарностью за участие:

-Сиюткину Юлию и Русакову Кристину, учениц 9 класса МАОУ «Каргалинская средняя общеобразовательная школа», участниц секции «География и географические дисциплины»;

 -Тетеркину Дарью, ученицу МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №1», участника секции «Биология и биологические дисциплины» (ЮНИОР);

 - Маркову Татьяну, ученицу 2 класса МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа», участника секции «Биология и биологические науки» (ЮНИОР);

-Плесовских Софью, ученицу 2 класса МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №2», участниц секции «Биология и биологические науки» (ЮНИОР);

3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим участников конференции молодых исследователей «Шаг в будущее-2013»:

 - Рашовой Валентине Павловне, учителю русского языка и литературы   МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №1»;

-Федорцовой Светлане Викторовне, учителю русского языка и литературы МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №1»;

-Калининой Валентине Константиновне, учителю истории и обществознания МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №1»;

-Петровских Людмиле Александровне, учителю истории и обществознания МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №1»;

- Сергеевой Оксане Сергеевне, учителю биологии МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №1»;

- Красиковой Людмиле Александровне, учителю географии МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №1»;

-Гончаровой Екатерине Александровне, учителю начальных классов МАОУ«Викуловская средняя общеобразовательная школа №1»;

-Пановой Галине Николаевне, учителю начальных классов МАОУ«Викуловская средняя общеобразовательная школа №1»;

- Каренгиной Капиталине Александровне, учителю начальных классов МАОУ«Викуловская средняя общеобразовательная школа №1»;

- Микиной Светлане Анатольевне, учителю начальных классов МАОУ«Викуловская средняя общеобразовательная школа №1»;

- Лотовой Татьяне Васильевне, учителю начальных классов МАОУ«Викуловская средняя общеобразовательная школа №1»;

- Быструшкиной Ольге Николаевне, учителю начальных классов МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №2»;

- Кондыгиной Марии Владимировне, учителю начальных классов МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа  №2»;

- Ярославцевой Наталье Николаевне, учителю географии МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №2»;

-Мелентьевой Нине Владимировне, учителю начальных классов МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №2»;

-Чупиной Татьяне Владимировне, учителю начальных классов МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №2;

-Церцек Надежде Павловне, учителю начальных классов МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №2»;

-Новиковой Екатерине Михайловне, учителю начальных классов МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №2»;

- Арефьевой Елене Валерьевне, учителю биологии МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №2»;

-Мингалевой Марине Александровне, учителю истории и обществознания МАОУ «Чуртанская средняя общеобразовательная школа»;

-Долгалевой Надежде Анатольевне, учителю биологии и химии МАОУ «Поддубровинская средняя общеобразовательная школа»;

-Леончиковой Екатерине Георгиевне, учителю биологии МАСКОУ «Викуловская специальная коррекционная школа»;

-Климентьевой Татьяне Павловне, учителю физики МАОУ «Нововяткинская средняя общеобразовательная школа»;

- Черкащенко Евгении Витальевне, учителю технологии и МХК МАОУ «Каргалинская средняя общеобразовательная школа»;

- Черкащенко Сергею Викторовичу, учителю географии, истории и обществознания МАОУ «Каргалинская средняя общеобразовательная школа»;

4. Объявить благодарность отдела образования членам жюри:

       Секция «Литературоведение и языкознание», « Культурология и психология»

       1.  Мякишевой Ольге Николаевне , учителю русского  языка и литературы  МАОУ «Нововяткинская СОШ;

       2. Поповой Татьяне Николаевне, учителю русского языка литературы МАОУ «Ермаковская СОШ».

Секция «Биология и биологические дисциплины»,  «Биосфера и проблемы Земли»

1. Харитоновой Любовь Александровне, учителю биологии  МОУ «Коточиговская СОШ», председатель;

 2. Вайнтруб Наталье  Николаевне, учителю биологии МАОУ «Викуловская СОШ №1»;

       3.   Павлюкович Елене Валерьевне, учителю биологии МАОУ «МАОУ «Ермаковская СОШ»;

       4.  Борисовой Светлане Александровне, учителю биологии МАОУ «Калининская СОШ».

Секция «История и обществоведческие науки»

1. Луканчук Наталье Валерьевне, учителю истории и обществознания МАОУ «Коточиговская СОШ»;

2. Чупиной Ольге Николаевне, учителю истории и обществознания МАОУ «Поддубровинская СОШ»;

3. Толстыгину Владимиру Ивановичу, учителю  истории и обществознания МАОУ «Балаганская СОШ».

Секция «Химия и химические технологии. Физика и познание мира»

1. Лаптевой Татьяне Васильевне, учителю физики  МАОУ «Коточиговская СОШ»;

2. Федотовой Раисе Васильевне, учителю химии МАОУ «Викуловская СОШ №2»;

3. Коровиной Светлане Аркадьевне, учителю физики и химии  МАОУ «Калининская СОШ».

Секция «География и географические дисциплины»

      1. Мотенко Вере Николаевне, учителю географии МАОУ «Озернинская СОШ»;

      2. Рыжук Тамаре Ивановне, учителю географии МАОУ «Чуртанская СОШ»;

3. Объявить благодарность отдела образования оргкомитету конференции:

- Бугаевой Светлане Михайловне, заведующей методическим кабинетом отдела образования;

- Лотову Андрею Александровичу, директору МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №1»;

- Родионовой Ирина Анатольевне, заместителю директора по УВР МОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа №1»;

5. Рекомендовать премиальным комиссиям образовательных учреждений рассмотреть вопрос о премировании педагогов, принявших участие в работе конференции.

6. Бухгалтерии отдела образования (Лимоновой И.А.) обеспечить финансирование конференции  согласно смете (Приложение №1)

7. Руководителям образовательных учреждений: МАОУ «Викуловская СОШ № 1» (Лотову А.А.), МАОУ «Викуловская СОШ № 2» (Вальтеровой С.И.), МАС(К)ОУ «Викуловская специальная (коррекционная) школа» (Леоновой И.В.), МАОУ «Чуртанская СОШ» (Хилькевич Т.Ю.), МАОУ «Каргалинская СОШ» (Лотовой В.В.), МАОУ «Нововяткинская СОШ» (Липчанской С.И.), МАОУ «Поддубровинская СОШ» (Кайковой С.Я.), объявить благодарность за организацию работы с одаренными детьми.
8. [image: image1.jpg]_.
LHO “
< o
,%%i?%% Az
oe._ac 483,
%7

Руководителям образовательных учреждений:  Жариковой О.Ф. (МАОУ «Ермаковская СОШ»),   Долгушиной Н.И. (МАОУ «Озерниская СОШ»),   Изюмовой С.Г. (МАОУ «Балаганская СОШ»),  Неродчиковой С.А. (МАОУ «Калининская СОШ»),  Мещерякову В.А. (МАОУ «Коточиговская СОШ»), Финадеевой И.А. (МАОУ «Боковская ООШ»), организовать системную  работу по исследовательской деятельности в ОУ на 2013-2014 учебный год.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник

отдела образования                                                                   Л.П. Решетникова
Приложение № 1

к приказу начальника

                       отдела  образования

                                                                                      № 35/14-ОД от 25.04.2013г.
Смета расходов

на проведение муниципальной научно-практической конференции молодых исследователей «Шаг в будущее-2013»

	№
	Необходимое оборудование и материалы
	Количество
	Сумма
	Цель приобретения

	1
2
	Награждение победителей (сертификаты)

Страховые взносы на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности, пенсионных страховых взносов.
	10х500 рублей

8х400 рублей

9х300 рублей

	5000 рублей

3200 рублей

2700 рублей

2661 руб.
	МАОУ «ВСОШ №1»-5700руб.

МАОУ «ВСОШ №2»- 2700руб.

МАОУ «Чуртанская СОШ» -400руб.

МАОУ «Каргалинская СОШ» -600 руб.

МАСКОУ «Викуловская специальная (коррекционная) школа» -500руб.

МАОУ «Поддубровинская СОШ» -500рублей.

МАОУ «Нововяткинская СОШ» - 500 рублей

	ИТОГО
	13561

руб.

Смету составила                                                        С.М.Бугаева